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Förslag: Upplösning av  

Nykterhetsrörelsens Scoutförbund 

(NSF) 

Visionen om nykter scouting   

Vinden blåser i tälten och solen skiner från en blå himmel. Det knastrar i högtalar-
na när Alex och Eli går fram för att inviga scoutlägret med över 4 000 nyktra scout-
er vid Kragenäs i norra Bohuslän. Olle är ordförande i kommittén Nyktra Scout 
och Eli är ordförande för förbundet Nyktra. De har också sällskap av Scouternas 
ordförande och lägerchefen.  

Året är 2034 och det är tio år sedan Nyktra skapades. Bland de 4 000 deltagarna 
finns både erfarna scoutledare och nya, nyfikna scouter och ledare från många nya 
scoutkårer med nykter profil. Längst bak står två seniora scoutledare med bred 
erfarenhet av svensk scouting, lutade mot sina rullatorer. En av dem säger ”Det här 
trodde jag aldrig!” 
 
Detta är en vision av vad vi kan bli om vi vågar och satsar tillsammans. Vi vill se 
nykter scouting växa och blomstra som en viktig del av både nykterhetsrörelsen 
och svensk scouting. Vi tror att vi kan bidra och vara en stark kraft i båda dessa 
sammanhang för att bygga ”unga som gör världen bättre” samt främja demokrati, 
solidaritet och nykterhet.  

Det handlar om att vi vill och vågar möta nya människor och välkomna dem i vår 
verksamhet. Vi vill ha en attraktiv och tydlig verksamhet som är en del av ett stör-
re sammanhang inom både Nyktra och Scouterna. Vi är en brygga mellan två stora 
nationella organisationer. 
 
Vi finns i de lokala scoutkårerna där engagerade ledare träffar barn och ungdomar 
varje vecka. Här finns gemenskap och möjlighet till utveckling, utmaningar och 
mycket roligt. Att det finns verksamheter i närheten som delar samma grundsyn 
gör det lättare att bygga samhörighet. Den växande nykterhetsrörelsen bidrar 
starkt tillsammans med Scouternas ökande antal medlemmar. 
 
Det har varit en bitvis blåsig resa på okända vatten, men alla är nu glada att vi  
vågade ge oss ut. 
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Vårt scoutförbund (NSF) står inför flera utmaningar. Några är sammanlänkade, 
andra är separata, men de leder oss till ett nödvändigt beslut – förbundet behöver 
upplösas för att verksamheten ska kunna formas på nytt i nya sammanhang och 
former. 
 
Den viktigaste insikten under denna förändring är att skydda och möjliggöra fort-
satt verksamhet i alla våra scoutkårer och för våra medlemmar. Vår kärnverksam-
het ska påverkas så lite som möjligt och få bättre förutsättningar för utveckling. 
 
En förändring likt denna är alltid smärtsam och svår, med många känslor inblan-
dade. Det är viktigt att lyfta blicken och se framåt. Detta tar tid och kraft, men med 
tålamod och styrka kan vi ta oss igenom det. 
 
Något nytt behöver komma upp i ljuset och växa. Detta kräver tillit till sig själv och 
till de runt omkring. Vi är bra på detta inom våra vanliga sammanhang, och nu 
gäller det i en större skala. 
 
Varför är det nödvändigt att upplösa förbundet för att skapa utrymme för det nya? 
Det första och största skälet är att vårt scoutförbund har minskat i antal medlem-
mar till en nivå där vi inte kan driva en nationell verksamhet fullt ut. Det är natur-
ligt och nödvändigt att våra ledare fokuserar på den lokala scoutkåren. 
 
Antalet medlemmar är för lågt för att driva och delta i nationella aktiviteter. 
 
Det andra skälet är att vår hemvist, IOGT-NTO-rörelsen, behöver omvandlas i 
grunden för att vara relevant i framtiden. 
 
Här ser vi 
• Minskande medlemsantal  

• Minskande ideellt engagemang  

• Försämrad ekonomi som påverkar personal och stöd till scoutkårerna  

• Otydlighet kring systerförbundens verksamheter 
 
Dessa faktorer gör det svårare för rörelsen att behålla sin relevans i samhället. 
 
Att se tillbaka på nästan 100 år av nykter scouting och 54 år av NSF väcker både 
nostalgi och eftertanke. Vi själva och samhället förändras ständigt, vilket kan kän-
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nas överväldigande. Samtidigt är det värdefullt att minnas de positiva och roliga 
upplevelser som har präglat vår historia och gett många människor minnen för 
livet. Att se dessa erfarenheter som historia och inte framtid ger perspektiv.  
 
Att nu ge nya generationer möjlighet att skapa sina egna upplevelser är stort! 

Bakgrund 

Verksamheten i den nya nykterhetsrörelsen kommer att bedrivas i två förbund; 
ett “allmänförbund” som organiserar alla aktiva i rörelsen och ett “verksamhetsför-
bund” där alla föreningar som i huvudsak består av barn och unga också kan ingå. 
En konsekvens av denna omorganisation är att två av rörelsens nuvarande organi-
sationer kan och ska lösas upp. NSF är ett av dessa två förbund. 

Enligt gällande stadgar §2:18 sker upplösning av NSF på följande sätt:  

1. NSF kan upplösas genom beslut med två tredjedels majoritet på två förbunds-
möten i rad, varav minst ett ordinarie. 

2. Vid upplösning ska NSF:s tillgångar fördelas till verksamhet inom de kvarva-
rande förbunden inom IOGT-NTO-rörelsen som överensstämmer med NSF:s 
ändamål. 

Notera att beslut om nedläggning inte berörs av §6:4 Förhållande till annat för-
bund, det vill säga NSF kan själva fatta detta beslut. 

Detta är det första beslutet om att upplösa NSF. Det andra beslutet fattas på näst-
kommande ordinarie förbundsmöte som äger rum under år 2025. Förbundsstyrel-
sen föreslår att det extra förbundsmötet beslutar om en ny tid och plats för ordina-
rie förbundsmöte i enlighet med stadgarna §2:2.  
 

Förslag till beslut  

 att   fatta det första av två beslut om upplösning av  
   Nykterhetsrörelsens scoutförbund (NSF), 
 
 att   uppdra åt förbundsstyrelsen att flytta ekonomiska tillgångar  
   efter ett andra beslut om upplösning har fattats, 
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 att   uppdra åt förbundsstyrelsen att flytta över NSF:s distrikt till  
   Nyktra, 

 att   uppdra åt förbundsstyrelsen att tydliggöra för kårerna hur man  
   ansöker om medlemskap i Nyktra och, för de kårer som  
   uppfyller kraven, hur man söker medlemskap i Nyktra Plus, 

 att   uppdra åt förbundsstyrelsen att påbörja en dialog om att vidta  
   nödvändiga ändringar i stadgarna för de tre  
   anläggningsstiftelser där NSF:s förbundsstyrelse utser  
   stiftelsestyrelse (Stiftelsen Kungshols kurs- och lägergård,  
   Stiftelsen NSF-scouternas fjällstugor i Storvallen och Stiftelsen  
   Ransbergs Herrgård) samt Stiftelsen Dan Winther med mål 
   bilden att stiftelsestyrelserna framgent kan utses av  
   förbundsstyrelsen i Nyktra och revisorerna i stiftelserna av   
   Nyktras riksmöte. 

 att   uppdra åt förbundsstyrelsen att på nästkommande ordinarie  
   förbundsmöte lägga fram förslag som utgör det andra beslutet  
   om att upplösa NSF, 

 att   kalla till ordinarie förbundsmöte 10 maj, 

 att   i samråd med förbundets revisorer, vidta övriga nödvändiga  
   åtgärder som krävs för att förbereda upplösningen av NSF.




